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Sider: 3 

mellom 

Alver kommune 

Org. nr. 920 290 922 

 

og 

Austrheim kommune 

Org. nr. 948 350 823 

 

om 

VASS- OG RESERVEVASSFORSYNING TIL AUSTRHEIM 
KOMMUNE 

1. Bakgrunn og formål 
Austrheim kommune har ikkje eige vassverk og får drikkevatn forsynt frå Alver kommune. Austrheim 

treng å etablere ei reservevassforsyning, og denne avtalen regulerer både hovud- og 

reservevassforsyninga fra Alver til Austrheim.  

Denne avtalen skal erstatte gjeldande «Avtale mellom Lindås kommune og Austrheim kommune om 

levering av vatn frå Storavatn» datert 02. januar 1987 

Formålet med avtalen er å regulere ansvar, plikter, rettar og reglar om prisfastsetting knytt til  

vassforsyninga.  

2. Etablering, eigarskap, drift og vedlikehald 
Kvar kommune eig vassbehandlingsanlegga og leidningsnettet innafor eigne kommunegrenser.  

Kommunane kan inngå tilleggsavtalar om finansiering og eigarskap på førehand når nye anlegg og 

leidningar blir etablert. Slike avtalar skal også seie noko om ansvar for å utføre og finansiere 

vedlikehaldet på anlegget eller leidningen.   

Vedlikehald og nyinvesteringar knytt til avtalen, eller anlegg som blir brukt til å oppfylle avtalen, 

skal utførast i tråd med avtalte planar. Så langt det er mogeleg skal desse følgje partane sine 

hovudplanar innan vassforsyninga.  

Partane kan ikkje nekte kvarandre å inkludere nye tiltak i desse planane. Det skal haldast årlege 

drøftingsmøte, minst i forkant av budsjettvedtaket om hausten. Møta skal bidra til at begge partane 

kan fastsette så presise budsjett for neste års drift og investering som mogeleg.  

Alver har rett til å kreve utbetringar på Austrheim sitt leidningsnett dersom det er nødvendig for å 

sikre kvaliteten på vassforsyninga på Alver si side. Nødvendig utbetring kan for eksempel vere tiltak 

for å hindre at svikt i Austrheim sitt nett fører til tilbakeslag og ureining av drikkevatnet i Alver. 

Partane skal bli einige om ein frist for kor tid utbetringane skal vere gjennomført.  

Partane har gjensidig plikt til å utlevere opplysningar om driftsmessige høve som er nødvendige for 

å oppfylle krav til ekstern rapportering om vassforsyninga. I rimeleg utstrekning skal partane også 

utlevere eventuelle opplysningar ut over dette som trengs til intern rapportering hjå ein av partane.  
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3. Forholdet til tredjepart 
Kvar kommune har ansvar for eigne abonnentar.  

Kvar kommune skal identifisere relevante storforbrukarar av vatn og inngå nødvendige avtalar med 

dei om reduksjon av forbruk i nødsituasjonar, slik at vasskapasiteten er tilstrekkeleg til å sikre 

samfunnskritiske behov.  

4. Leveringsplikt 
Vatnet blir levert i målekum på Litlås. Vatnet skal minst oppfylle krava til kvalitet og trykk som til 

ei kvar tid gjeld for kommunal vassforsyning.  

Reservevassforsyninga skal tilfredsstille eventuelle særskilte krav til reservevatn.  

Austrheim har rett til å ta ut eit ordinært forbruk på inntil 525 000 m3 per år. Maksimalt uttak per 

time skal ikkje overstige 110 m3.  

Hovudvassforsyninga vil primært skje frå Storavatn vassverk, medan reservevassforsyninga primært 

vil skje fra Litlås vassverk. Innkopling av reservevassforsyning inneber at Litlås vassverk tek over 

hovudansvaret for vassforsyninga og partane skal i samarbeid utarbeide detaljerte rutinar for slik 

innkopling. Partane skal ha prosedyrar innarbeida i internkontrollsystema sine som sikrar at 

reservevassforsyninga kan setjast i verk på kort varsel ved plutseleg behov for reservevatn. Med kort 

varsel er å forstå innan 4 timar frå behovet er registrert i Alver kommune. 

5. Reglar om prisfastsetting 
Både hovudvatn og reservevatn skal prisast til sjølvkost. Det skal utarbeidast eigen 

sjølvkostutrekning for vatn som blir levert til Austrheim kommune etter denne avtalen. 

Utrekningsreglane som gjeld til ei kvar tid for kommunale sjølvkosttenester skal leggjast til grunn 

for prisfastsettinga, med endringar og presiseringar som er omtala her. På avtaletidspunktet er 

dette «Forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale betalingstjenester 

(selvkostforskriften)» 

Prisen skal vere todelt og omfatte ein fast del og ein variabel del. Den faste delen av prisen skal 

betalast uavhengig av forbruk, medan den variable delen skal betalast per kubikkmeter vatn som 

blir levert. Den faste delen skal dekkje Alver sine kapitalkostnader, medan den variable delen skal 

dekkje dei variable kostnadene.  

I prisfastsettinga skal berre kapitalkostnader frå anlegg som inngår direkte i vassleveransen til 

Austrheim takast med.  

Alver kan fastsette eigne prisar for høvesvis hovedvassforsyninga og reservevassforsyninga.  

Fakturering skjer på etterskot kvar månad, basert på forbruket månaden før og budsjetterte prisar. 

Etter årsavslutningen blir dei endelege sjølvkostprisane for etterkalkyleåret rekna ut og det skal 

gjerast ei avrekning basert på differansen mellom budsjettert og endeleg sjølvkostpris og samla 

forbruk.  

Austrheim har krav på nødvendig informasjon om utrekningane for å kontrollere at vassforsyninga er 

korrekt prisa til sjølvkost. Alver skal utarbeide overslag over forventa avrekning og neste års 

vasspris i god nok tid til at Austrheim kan innarbeide opplysningane i sine eigne sjølvkostbudsjett.  

6. Forbod mot vidaresal 
Austrheim kan ikkje selje vatn vidare til andre enn kommunen sine eigne abonnentar utan skriftleg 

samtykke frå Alver på førehand.  
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7. Oppseiing 
Denne avtalen kan ikkje seiast opp dei første 20 åra etter iverksettingstidspunktet. 

Deretter kan avtalen ved sakleg grunn seiast opp av partane med fem (5) års oppseiingstid. Etter 10 

år kan partane forlenge den uoppseielege 20-års perioden med nye 10 år. 

8. Tvisteløysing 
Partane har gjensidig plikt til å bidra til at eventuelle tvistar blir løyst minneleg mellom partane. 

Dersom det ikkje er mogeleg å bli samde skal saka først søkjast løyst ved utanrettsleg mekling etter 

tvistelova kap. 7,  før saka blir brakt inn for behandling i dei ordinære domstolane.  

9. Overdraging av avtalen 
Partane kan ikkje overdra avtalen til andre utan skriftleg samtykke frå den andre avtaleparten på 

førehand.  

10. Iverksetting 
Avtalen trer i kraft straks den endelege avtalen er signert av begge partar og godkjent i begge 

kommunestyra.  

Frå same tidspunkt opphører alle tidlegare avtalar som regulerer dei same forholda mellom partane.  

 

 

For Alver kommune  For Austrheim kommune 

   

Navn  Navn 

Stilling  Stilling 


